



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Haderslev Industrielakering ApS Christian X's Vej 3 6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	27.08.2020
Til stede ved tilsyn:	Bjarne og Karl, Haderslev Industrielakering ApS. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	A52 Overfladebeh. Lak/farveforbrug <6kg/time
-------------	--

Telefon	88444747	Hjemmeside	www.h-il.dk
E-mail	kontakt@h-il.dk	CVR nr.	40083839
Fax		P. nr.	1024204258

Matrikler	3481 Haderslev
-----------	----------------

Acadre sagsnr.:	19/29408
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Bjarne og Karl.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Der er tale om et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden sandblæser, sliber, lakerer og maler på træ, møbler, metal emner og lignende. Virksomheden råder over en malekabine med udsugningskapacitet på 40.000 m ³ /h, sandblæsningskabine med udsugningskapacitet på 6.750 m ³ /h, forrum til slibning af emner samt lagerhal.
Driftstider	Virksomheden er i drift mandag - torsdag fra kl. 7.00 - 16.00 og fredage fra kl. 7.00 - 12.00.
Antal ansatte	Der er 2 ansatte på virksomheden, samt en i fleksjob.
Ressourcer	Virksomheden opvarmes ved hjælp af naturgasfyring.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden har hængt et skema op på døren til malekabinen, hvor de noterer hvornår der er skiftet filter, samt tidspunkt for foretaget intern rengøring. Filterskift foretages efter behov.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	Fortynder opbevares i 200 liter tromle i skuret udenfor. I bunden af skuret er der spildbakke. Maling, primer, hærder mv. opbevares i blanderummet. Der er opkant fra blanderummet til sliberummet. Toner til blanding i maling sidder i automatiseret anlæg inde i blanderummet.

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Der er udsugning i gulvet i rummet hvor der foretages slibning. Desuden foretages slibning ved, at maskiner sættes på en støvsuger, som opsamler slibestøvet. Skorstenen til dette afkast var væltet i blæsevejret i sommers, og afventer genopstilling.</p> <p>I malekabinen er der udsugning i gulvet igennem gulvfiltere. Luften afledes i skorstenen, som vurderes til at være 10-12 meter høj. Udsugningskapaciteten på anlægget er oplyst til at være 40.000 m³/h.</p> <p>Sandblæsningskabinen er målt til at have en udsugningskapacitet på 6.750 m³/h af DAVENKA i 2019. Luften afledes over tag.</p> <p>Kommunen var d 4. september 2020 tilstedet ved sandblæsning i kabinen, for at vurdere hvorvidt sandblæsesand undslap kabinen ved luften rundt om porten. Det blev vurderet, at der ikke undslap væsentlige mængder sandblæsesand af denne vej. Virksomheden sandblæser i gennemsnit 6-7 timer om ugen.</p> <p>I sandblæsekabinen var der smadret 3 ruder i den automatiske port, så der var naturlig udluftning i kabinen. Der er desuden lidt luft rundt om porten (ca. 5 cm).</p> <p>Virksomheden har fremsendt VOC-opgørelse for 2019, hvor det dokumenteres at der er udledt 2.543 kg VOC i 2019.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at de beskadigede ruder i den automatiske port udskiftes hurtigst muligt, så der ikke er risiko for at sandblæsesand kan undslippe kabinen af denne vej.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at den væltede skorsten til udsugning fra sliberummet genetableres hurtigst muligt.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Virksomheden har opstillet en kompressor i et lille lokale mellem lagerhallen og sliberummet.</p> <p>Virksomheden foretager sandblæsning, som kan afgive støj til omgivelserne.</p> <p>Udendørs under halvtaget står en stål diesel kompressor, som leverer luft til sandblæsningen.</p> <p>Diverse udsugninger kan frembringe støj.</p> <p>Der foretages kørsel med truck på virksomheden, som kan give anledning til støj.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der fremkommer kun sanitært spildevand fra virksomheden.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Ingen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Ingen.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Pap frasorteres i en udendørs minicontainer, og hentes af Flemming Paulsen 1 gang ugentligt.</p> <p>Brændbart affald opbevares udendørs i 2 x minicontainer, og afhentes af Flemming Paulsen 1 gang ugentligt. Den brændbare containere indeholdte en del metalspande fra maling og lignende. Det blev pointeret, at disse kunne sende til genanvendelse, såfremt de var tømt for indholdet, samt var fuldt afdampede.</p> <p>Hærdede gulvfiltre fra malekabinen bortskaffes som brændbart affald ved udskiftning.</p> <p>I det brandbare affald, var der desuden gulvopfej fra malekabinen. Dette skal bortskaffes som farligt affald.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	<p>Malerdragter, handsker, aftøringspapir/klude brugt til maling, samles i en container og bortskaffes som farligt affaldet. Containeren afhentes af Flemming Paulsen og køres til Fortum. Denne fraktion var endnu ikke afhentet, men ville blive det da virksomheden vil have en større beholder.</p> <p>Sandblæsesand (silicat) samles i big bags, og afhentes af Flemming Paulsen, som kører det til Fortum jf. samarbejdsaftale. Der er ikke afhentet noget brugt sandblæsemiddel endnu.</p> <p>Spildefortynder opbevares udendørs i aflåst skur, og afhentes af Bent Hansen Malerverer. Seneste kvittering for aflevering blev fremsendt efter tilsynet. Der var spildt en smule fortynder ned ad siden af tromlen ved om hældning, og en smule var også løbet ved siden af spildbakken. Det blev på tilsynet drøftet, at dette kunne undgås ved at vende tromlen en halv omgang, så påfyldning sker over spildbakken.</p> <p>Der er en del sandblæsemiddel på gulvet ved sandblæsekabinen. Virksomheden oplyste om, at de ville få sat opfejdning af dette i system, så det sker 1 gang ugentligt.</p>

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Matriklen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på ejendommen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	<p>Haderslev kommune henstiller til, at de beskadigede ruder i den automatiske port udskiftes hurtigst muligt, så der ikke er risiko for at sandblæsesand kan undslippe kabinen af denne vej.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at den væltede skorsten til udsugning fra sliberummet genetableres hurtigst muligt.</p>

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	<p>Haderslev kommune henstiller til, at de beskadigede ruder i den automatiske port udskiftes hurtigst muligt, så der ikke er risiko for at sandblæsesand kan undslippe kabinen af denne vej.</p> <p>Haderslev Kommune henstiller til, at den væltede skorsten til udsugning fra sliberummet genetableres hurtigst muligt.</p>

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder